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ditionepræcedentis tomi a me abfoluta, Auguftillimi Regis 
jullu operis continuatio demandata fuit Scboningio, viro nunquarh 
fatis prædicando; at ille 5 operi le accingens , elaborationique hi- 
lloriæ Caræ Injula manum admovens, jullus eft editionem Snorrii 
SturM  adornare, His laboribus, quanquam erat laboriofillimus, 
impar fibi vifus, Scripteres rerum Danicarum medii ævi negotium 
edendi ad me lediit Ut autem intelligatur , qualis & quantus vir 
ilte tuent, qui operihuicLangebekn, virifummi, ereptusfuit, & 
u memona ejus ̂ quantum in me eft, æternitati, quam animi do- 
tibus, indefello Itudio, editis & ineditis leriptis meruit, tradatur, 
\  itam amiciffimi homiiiis hoc loco paucis, exponam.

Natus eft Gerhardus SchcVning anno 1722 die 2 Maji in No- 
mare 1a Lofoden Nordlandiæ Norvegicæ in villa Schat-
næs 9 ad paroeciam Boxnæs pertinente. Pater ejus erat Andreas 
Scboning , conductor Regiæ deeimæ in Nomarchia Lofoden & Ve- 
fteraalen; Mater Martba Urfin, filia Paltoris eccleliæ in Boxnæs. 
Pater ejus in litteris apprime verfatus domi eum primo edueavit, 
cientiisque iple eum imbuit a decimo ætatis ejus anno. Præci- 

puam tanien operam artibus liberalibus dedit apud Patruum fuum 
mm Seboning 3 Paltorem ecclefiæ in Boxnæs, virum doétum & 

idoneum Præceptorem, at feverum ? qui multos difeipulos Acade-
miæ Haunienfi donavit. Polt mortern Patrui anno 1739 ad ma
trem viduam interea faétam, rediit, ibique Præceptoris loco erat

uo us ratnbus fuis =, Cbriftiam Fris> qui obiit antequam ad Aca- 
demiam ire poterat, & Clauåio Urfin, de quo pofthac plura com- 
memoranda font Polt annum in fcholam Nidrofiénfem, live 
1 hlondhennenfem?miflus elt, Re&ore Benjamino Daf s, qui locum 
nter præcipuos, optimos doctillimosque Rectores lummo jufe 

renuit. Non in minimis Schbningii noltri laudibusponendum e lt , 
eum ta i yii o placuille, qui nulli unquam peccato pepereit, nullam- 
que Virtutem ac laudabilem actionem præmio carere fivit; tantum 

oms 1 cipulorum fuorum moribus invigilans, quantum Itudiis 
' '' a 2 ' eorum,
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eorum, & in litteris profedui. Huic tanto Viro Schoningius noder 
indefeda deligentia, moribus honedidimis, inexhaudo difeendi
ardore pro aliis fere omnibus fe probavit.

Maxima cum laude anno 1742 ad Academiam Haunienfem 
profedus ed , & ibi die 31 Jtilii dudioforum albo infcriptus pod 
examinationem fadam, Inde iterum in examen, philofophicum 
nempe, vocatus; Et tertia vice, theologico pro more éxamini fub- 
jedus, facroque fuggedui vocem fuam commodavit. Indeque 
Magider artium fadus anno 1748, & Decanus quintæ menfæ in 
Communitate Regia, ud vocant, ubi ftudiofi latina lingua difputare 
folebant. Cum autem omnia ad vitam necedaria Hauniæ fatis fum- 
tuofa & cara funt, & Schoningius riuirfmis non bene indrudus erat, 
Dadii amicitia inopia ejus fublevata fitit, fibique edåm ipfe non de- 
fuit; docendo enim pueros in privatis ædibus, non folum lautio- 
rem vitæ conditionem adeptus ed , fed etiam facilem optimamque 
methodum docendi acquidvit. Inter hos pueros juVenesque fuit 
Confiliarius Camer^Johannes Collett, qui adhuc in vivis agit, &non 
mediocrem profedum ih fcientiis hoc dodore, & in litteris, tam
facris quam profanis, hoc manududore, fed t, etiam Nidrofiæ 
Confulem Nicolaum Bred uh Poétam vernaculo carmine nqn incele- 
brem, nunc mortuum, in mathematicis difciplinis erudivit; Præ- 
terea in litteris humanioribus duos filios Profedbris Blocb, qui po
dea Præpofitus ad Ædem Divæ'Mariæ Hauniæ fadus ed , ex quo
rum numero unus nunc Dioecefi Ripenfi in Jutia, ut Epifcopus,